バス路線廃止後の対応について（報告）

本件に係る前回の地域振興会議以降の対応状況や今後の予定等について、以下

のとおり報告します。

【前回の地域振興会議以降の対応状況及び今後の予定】

 １ 対応状況

○勝部地区座談会、老人クラブ定例会長会、高齢者教室、日置地区生活交通

検討会、日置谷地区共助交通検討会、河原老人クラブ総会、小畑集落総会

に参加し、対応方針等について説明と意見交換

○交通事業者と、本格運行及び試験運行について協議

○１月２６日に鳥取市生活交通会議で対応方針等について審議

   ※運行方針について、鳥取市生活交通会議の同意をいただきました。

○１月１５日から１７日の３日間、青谷小学校児童の通学を対象にした試験

運行を実施

  ※「もう少し余裕を持って運行した方がいい」等の意見があり、対応

するよう調整中

○２月１４日から１６日の３日間実施する地域住民向けの試験運行に係る

チラシを各戸配付

○日置地区生活交通検討会、日置谷地区共助交通検討会、青谷地区住民から

の共助交通導入についての相談対応

 ２ 今後の予定

  ○山根・吉川集落に出向き、対応方針等について説明と意見交換

○交通事業者と、本格運行及び試験運行について協議

○地域住民向けの試験運行

○鳥取運輸支局への登録手続き

○２月末に時刻表の各戸配付

○地域住民向けの試験運行終了後、最終的な運行方針の確認等を行う青谷町

地域生活交通協議会を開催

○４月１日、対応方針に基づく本格運行開始

○共助交通導入等についての相談対応          など

【前回の説明から変更となった事項等】

  ○２９人乗りマイクロバス２台の納入が本年度中にできないことが判明し、

納入が完了するまでの対応方法について、交通政策課が検討中。

     ※レンタカーで対応する等

  ○上記の件及び来年度の青谷小学校の児童数がほぼ固まったことから、児童

の下校便のダイヤを修正

     ※１月３０日付けでバス通学をする児童の保護者には通知する予定

所属 連絡先
青谷町総合支所

産業建設課
（濱﨑）

３０－８６９６

地域振興会議説明資料
令和６年１月２９日

担当課等
連絡先

-5-

資料３